
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@cadiz.es

Dirección Postal

Plaza de san Juan de Dios, s/n
(11005) Cádiz España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/000125
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-01-2019 a
las 14:24 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cádiz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cadiz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4J7fogYZmMYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de reparación en el Colegio Campo del Sur: Tratamiento de pistas deportivas,
tratamiento de la cerrajería del patio y sustitución de persiana de carpintería.

Valor estimado del contrato 159.017,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 192.410,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 159.017,26 EUR.

Clasificación CPV
45233250 - Trabajos de pavimentación, excepto carreteras.
45421147 - Instalación de rejas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
CEIP Campo del Sur
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Concepción Arenal, 1
Cádiz España

Aprobación de la adjudicación del contrato

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.cadiz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4J7fogYZmMYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b20ac87f-f534-4ac0-a678-71157d0a5664


Lugar

Salones del Ayuntamiento de Cádiz

Mesa de Contratación de apertura de
propuestas

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 104.951,39 EUR.
Precio de la oferta más alta 132.327 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6

Adjudicatario

NIBERMA SL
NIF B73734360

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 104.951,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 126.991,18 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente mas ventajosa - Precio mas bajo
Fecha del Acuerdo 28/12/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Máximo 15 DH desde el siguiente a notificación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/12/2018 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/12/2018 a las 13:00
Observaciones: Fin de plazo para presentación de ofertas en Registro del Servicio de Contratación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Plaza de San Juan de Dios
(11005) Cádiz España

La fecha y hora de celebración de la Mesa de
Contratación se publicará en el Perfil de Contratante
del Ayuntamiento de Cádiz, dentro de la plataforma de
CSP

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Único criterio precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NbSD98SBw8kBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003613810 |  2019-052283 | Wed, 23 Jan 2019 14:24:11:117 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65481718091992631967464030561560190712 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NbSD98SBw8kBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

